
Til Skatteministeren 

Samt 

Folketingets Skatteudvalg 
 

15. november 2005. 

 

Vedr. L 18 
 

Vi takker for Ministerens svar på vores henvendelser. 

 

Vi har straks videresendt besvarelsen via mail til PFA til hastebesvarelse for eventuelle 

bemærkninger. Hvornår disse foreligger, kan vi naturligvis ikke vide. 

 

I Ministerens svar er der et taleksempel på den beskrevne opbygning af pensionsordninger med 

præmiefritagelse. 

 

Vi tillader os hermed at fremsende VORES konkrete taleksempel, idet bemærkes, at det negative 

afkast alene præcist kan beregnes af pensionsinstituttet. 

 

Tallene er efter den seneste udregning fra Skatteankenævnet. 

 

Indbetalinger til pension de seneste 10 år før fraflytning udover 20% - i alt  kr.                  520.073 

Negativt afkast på pensionerne – anslået 35%                                                                   -  182.025 

 

Pensionsdepotets reelle værdi på udrejsetidspunktet udgør herefter                                     338.048 

 

De samlede skatte- og renteopkrævninger udgør                                                                   504.100 

 

Skatte- og renteopkrævningerne udgør for os 149%, således som loven er indrettet. 

 

Som tidligere meddelt, har vi ingen reel mulighed for at finansiere skatten med pensionsmidlerne. 

 

Historisk i gamle dage kunne Kongens folk aldrig opkræve større skatter hos bønderne, end hvad 

der var i høstladen.  Tværtimod blev der efterladt til såsæd samt til et rimeligt forbrug hos 

bondemanden. 

 

Moderne teknik og indviklede regler har kraftigt ændret på fortidens manglende muligheder for at 

opkræve mere end 100% i skatter og så oven i købet af ”høstudbytte” eller rettere i vores situation 

af ”såsæd”, der ikke er tilgængeligt. 

 

Vi skal anmode Ministeren og Skatteudvalget om at ændre de gældende regler, idet bemærkes, at de 

foreslåede ændringer i L 18 alene medfører, at vores 149% ikke yderligere skal beskattes 1 gang 

til.. 

 

Venlig hilsen 

Førtidspensionist 

Jes Kurt Andersen 

 

Skatteudvalget 
L 18 - Bilag 11 
Offentligt            



 

                                                                                                                                               

 


